Γ'. Ἄλλὰ τίνα τὰ τῆς εὐχῆς ἐν τῷ παραδείσῳ τῆς

· i Neg. 1, 13 seqq.

At cūr non ipsa domo cubiculum delegit a strepitu remotum, in quo secreta sua et preces curgemitibus Deo offerret? Quia hoc pacto desiderio suo non plene satisfacisset; multa enim animo volebat per orationem efferenda, neque per turbas domesticas, et cognatorum adventantium molestias licebat ipsi ea pure Deo adaperire. Eadem de causa neque templum, in quo per preces Dominum alloqueretur, adiit, licet locus ille omnibus contribulibus suis ad orandum designatus esset. Sed ne istud quidem opportunam, quam quærebat, quietem pollicebatur, cum multa in eo essent, quibus impediri se posse metueret. Ut enim secum ipsa reputabat, si Judæi, qui oblationes simul afferbant, cum ipsam suumque conjugem dona Deo afferentes, cunctoque populo benefacientes prius vidissent, concepta invidia eos conviciis lacessiverant, atque a templo eiecercant: qualia nunc in eam dicitaria non intulissent, si ipsam solam et intempestis horis in diuturna oratione constanter perseverantem conspexissent? Nihil sane Judaicam cohibuisset insaniam, ne illam in eo deprehensam aut amentia aut ebrietatis insimularent. Sic enim olim beatam illam, atque hujus cognominem, Annam¹ inquam, ii qui præ aliis videbantur modestiores, ut pote qui fungerentur sacerdotio, graviter invecti dicitariis exagitarunt, ejus ad Deum supplicationem ebrietatem per summum probrum appellantes. Ipsa sane ardenti affectu, ac mente sobria ferventia illa vota promebat; ii vero sobrietatem pro ebrietate divinumque sermonem pro inepta loquacitate habuerunt. At nova hæc, omniumque prudentissima Anna, verita ne quid hujusmodi perferre cogeretur, dum prolixam effunderet orationem, quemadmodum e domesticis parietibus, ita a templo quoque abstinet, atque ut quietem reperiret, maxime solitarium in horto suo locum seligit, in quo, prout optabat, sine impedimento obsecrandi facultatem sibi fore sapienter perspiciebat. Fortassis autem non propter hoc tantum, sed etiam propter veritatem sibi plane perspectam, quid sibi obventurum esset, factis ipsis præmonstrat. Jam ergo Anna, agnominis gratiæ, per eam supplicationem Deo hac ratione oblatam perque rationabile illud sacrificium, in antecessum ostendit, cœpisse jam tempus, quo homines non amplius existiment divinas aures loci cujuscumque ambitu circumcludi, sed coram Deo ubique præsentem, universaque implente, preces esse fundendas atque inde postulationes exitu non fraudari. Id vero etiam justus Joachimus præmonstravit, dum et a templo abstinuit, et acceptabilem illam atque admirandam in monte orationem persolvit, per id palam faciens, nova gratia adveniente, solitarium quidem typicarum adumbrationum templum relinquendum esse, ipsius vero lucis radius ad omnes, quicunque essent, diffundendos fore.

X. At vero quænam oratio fuit, quam Anna in

horto effudit, quænam precantis verba? Nam ju-
vit hæc quoque sermone enarrare, jucundamque
eorum novitatem contemplari. Nova enim et admi-
randa quædam vox e corde contrito resonans au-
diebatur. Et sane ex ordine supplicationem suam
promere justa illa incipiens, more jacentis in imis
miseriis, cum beata illa humilitate preces suas con-
junxit. Propterea ne gentiles quidem suas et con-
tribules in comparationem adducit, quo nempe
benedictionis et gratiæ illis impertita exsortem se
esse, utpote indignam, profiteatur. Sed a condi-
tione ipsorum quoque irrationabilium brutorum, et
creaturarum sensu carentium, quod quidem ad fe-
cunditatis benedictionem attinet, se prorsus alienam
esse non reticet. Proinde in solitaria illa oratione,
volucrum et quadrupedum, et ferarum, tum terræ
ac eorum quæ in terra enascuntur, tum aquarum
ac animalium, quæ in his gignunt, mentionem indu-
cit, ut inde quam misera ipsa sit, ostendat: his
enim affectibus et precibus misericordissima Crea-
toris providentia annuere postulata consuevit.
Proinde, inquit prudentissima illa, omnibus, quæ
gignendi facultate pollent, ego deterior existo.
Hæc enim mandato tuo, Domine, subserviunt,
et benedictionis ac gratiæ tuæ partem feliciter
percipiunt. Ego vero tanquam indigna, felicitatis
exors feminei sexus, gignendi facultatis multiformi-
bus animantium communis, expers deprehendor.
Hæc sane eandem felicitatem gloriamque partici-
pant. Fecundissima est terra, quæ secundum præ-
ceptum tuum copiosum fructum assidue profert;
fructum afferunt prata, et pulcherrima plantarum
germina flores emittunt, fructumque tempestivum
pariter ac suavissimum porrigunt, et per gratum
eorum, qui iis fruuntur, affectum tibi gloriæ tributum
persolvunt. Horum ego gratiæ expers sum;
quoniam ne cum his quidem bonitatis tuæ operibus

XI. Hæc voces erant Annæ, ut Deum, qui solus
misericordissimus est, ad miserandum inflecteret.
Sed prævenit ille sermones; et antequam porrecta
expleretur supplicatio, de eorum, quæ petebantur,
successu præter omnem spem faustum roganti
nuntium affertur. *Ecce enim, inquit, dum loqueretur,
apparentes angeli, parium præter spem secutura
prænuñtiavere.* Annæ scilicet et justo Joachimo
in monte versanti angeli annuntiaverunt ortum
illius, quæ angelos ipsos dignitate antecelleret:
Angeli ejus, quæ sterilitate laborabat, conceptum
prædixerunt. *Ecce enim, inquit, loquente illa,
angelus Domini venit, dicens ei: Exaudivit Deus de-
precationem tuam, et concipies, et paries, et celebra-
bitur semen tuum in universo mundo.* Ille exaudivit,
qui precationis verba, priusquam mente conciperentur,
noverat et ineffabiliter perpendebat. Ille
orationem audivit, qui ad orationem excitabat,
atque, ut consequeretur effectum, disponebat. Ille
exaudivit cor contritum, qui propter hoc idem in
illo corde moram faciebat. Ille exaudivit preces
tuas, qui per voces prophetarum earundem precum
exitum prænuñtiaverat.